
Rozhledna Děčínský Sněžník
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

GPS souřadnice: 50.793050N, 14.108508E Adresa URL: www.mujilove.cz/turisticke-informace/sneznik/

Na nejvyšším bodě stolové hory Děčínský Sněžník (723 m n. m.) nad městem Děčín v krajině
Labských pískovců byla již v letech 1863–1864 postavena kamenná rozhledna, jedna z nejstarších v ČR.
Věž je vysoká 33 m a poslední vyhlídkový ochoz je ve výšce 31 m. Vede na něj 173 schodů.
Z rozhledny Děčínský Sněžník se vám otevře překrásný kruhový výhled na Českosaské
Švýcarsko, Labské pískovce, Lužické hory, Krušné hory, České Středohoří s Milešovkou a
údolí Labe s četnými stolovými horami v Německu. Za perfektní viditelnosti lze dohlédnout přes Ještěd
dokonce až k Jizerským horám.
Díky termickým stoupavým proudům kolem stolové hory se zde mísí proudy  vzduchu až od Severního
moře, pro jejichž blahodárné účinky bývá toto  místo nazýváno "Větrné lázně".
Kromě možnosti návštěvy rozhledny mohou návštěvníci dnes také využít služeb bufetu a restaurace (Klub
rádia Děčín), která byla na vrcholu obnovena na přelomu tisíciletí.
K rozhledně se dostanete z křižovatky před obcí Sněžník po červené turistické značce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1135/rozhledna-decinsky-sneznik/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:27:52


